
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – N° 1368 – Carnaubais/RN, Sexta-feira, 10 de Dezembro de 2021 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do 

Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA 321/2021- GAB 09 de Dezembro de 2021. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal o Sr. Levani 
Avelino de Sousa, do Cargo Comissionado de Secretário 
Adjunto de Educação, com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 
01/12/2021. 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 322/2021- GAB 02 de Dezembro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 

outras providências. 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
Levani Avelino de Sousa, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Secretário Executivo, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação.  
Art. 2º Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a data de 
01/12/2021. 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 323/2021- GAB 09 de Dezembro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Jornal Oficial do Município Nº 1368 Carnaubais/RN, sexta-feira, 10 de Dezembro de 2021 Pág 02  
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Adão 
Cabral, para ocupar o Cargo Comissionado de Sub 
coordenador Controle e Equilíbrio de Contas, com lotação na 
Secretaria Municipal de Finanças Planejamento e Tributos.  
Art. 2º Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a data de 
01/12/2021. 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

EXTRATOS 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°001/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N°018/2021 

 
Processo N° 2021.10.14.0007 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, 
CNPJ 08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, 
Carnaubais/RN. 
Registrado: FRANCISCA A SILVA CHACON, CNPJ 
40.337.748/0001-07. 
Endereço: Av. Francisco Jorge dos Santos, S/N, Centro, 
Carnaubais/RN. 
Objeto: Registro de preços para futura contratação de 
pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de 
limpeza, lubrificação, conservação, higienização e lavagem 
de veículos leves, pesados e maquinas pesadas e 
implementos que abrange as secretarias do município. 
Valor Total: R$40.979,10 (Quarenta mil, novecentos e 
setenta e nove reais e dez centavos). 
Data de Assinatura: 08 de Dezembro de 2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações 
posteriores e Lei Federal n° 10.520/02. 
 

Carnaubais/RN, 08 de Dezembro de 2021. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

FRANCISCA A SILVA CHACON 
Francisca Antonia Silva Chacon 

 
EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO N°22/2021 
DISPENSA N°32/2021 
 

Processo N° 2021.11.18.0001 
Modalidade: Dispensa 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, 
CNPJ 08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, 
Carnaubais/RN. 
Contratado: RAFAELA CORINGA DA COSTA, CPF 
079.852.544-47 
Endereço: Rua Francisco Alves Martins, N°222, Centro, 
Carnaubais/RN. 
Objeto: Aditivo de prorrogação contratual da locação do  

 
imóvel tipo prédio para funcionar um depósito para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração 
de Carnaubais na Rua Aurea de Andrade de Souza, N°101, 
Centro, Carnaubais/RN. 
Valor Total: R$5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais). 
Data de Assinatura: 06 de Dezembro de 2021. 
Vigência: 07 (sete) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações 
posteriores. 
 

Carnaubais/RN, 06 de Dezembro de 2021. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

RAFAELA CORINGA DA COSTA 
Locador(a) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 


